[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	08.11.2012
р.п. Гари
	№ 425

	О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 12.05.2011 г. № 68 «О специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа»

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 01.03.2012 г. № 272-РП «О внесении изменений в распоряжение Правительства Свердловской области от 18.10.2010 г. № 1480-РП «О специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Свердловской области», в связи с кадровыми изменениями в администрации Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа, утвержденное постановлением главы Гаринского городского округа от 12.05.2011 г. № 68 «О специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в Состав специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа, утвержденный постановлением главы Гаринского городского округа от 12.05.2011 г. № 68 «О специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа», изложив его в новой редакции (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление главы Гаринского городского округа от 12.10.2011 г. № 328 «О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 12.05.2011 г. № 68 «О специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и  разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике, имуществу и вопросам ЖКХ администрации Гаринского городского округа Пономарева А. С.
	Глава
Гаринского городского округа

	А.Г.Лыжин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Гаринского городского округа

от 08.11.2012 г. № 425
ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа
1. Специальная межотраслевая координационная комиссия по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры  продовольственного рынка Гаринского городского округа (далее – комиссия) является коллегиальным совещательным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Гаринского городского округа и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по мониторингу ситуации на продовольственном рынке Гаринского городского округа и принятию мер по обеспечению доступности продовольственных товаров для населения Гаринского городского округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Свердловской области, настоящим Положением.

3. Задачи комиссии:
1) мониторинг ситуации на продовольственном рынке Гаринского городского округа;

2) выработка предложений для администрации Гаринского городского округа по принятию мер адресной помощи гражданам, относящимся к социально незащищенным слоям населения;

3) подготовка предложений по изменению  нормативно- правовых актов с целью обеспечения населения Гаринского городского округа продовольственными товарами.
4. Функции комиссии:

1) информационно-аналитическое наблюдение за состоянием рынка определенного товара и осуществлением торговой деятельности на территории Гаринского городского округа;
2) мониторинг и анализ закупочных, оптово-отпускных и розничных цен на сырье, сельскохозяйственную продукцию, социально значимые продовольственные товары;
3) содействие по развитию на территории Гаринского городского округа эффективной товаропроводящей инфраструктуры;

4) содействие созданию условий для развития конкуренции на продовольственных рынках;

5) информирование администрации Гаринского городского округа о деятельности комиссии.

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки сельскохозяйственной продукции и продовольствия, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
2) приглашать в установленном порядке на заседания представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления Гаринского городского округа;
3) привлекать в установленном порядке к работе представителей предприятий торговли.

6. Комиссию возглавляет председатель.

7. Состав комиссии утверждается постановлением главы Гаринского городского округа.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствии -  заместитель председателя комиссии.

10. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Решения, принимаемые на заседаниях, оформляются протоколами, которые подписываются ответственным секретарем и утверждаются председателем комиссии.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Гаринского городского округа

от 08.11.2012 г. № 425
СОСТАВ

специальной межотраслевой координационной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка Гаринского городского округа
	1.
	Пономарев
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы по экономике,
имуществу и вопросам ЖКХ

администрации Гаринского городского округа, председатель комиссии

	2.
	Зальман
Оксана Михайловна
	-
	начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа, заместитель  председателя комиссии

	3.
	Лушникова
Татьяна Викторовна
	-
	ведущий специалист по потребительскому рынку и коммунальным услугам, ответственный секретарь комиссии

	4.
	Мораш

Зинаида Геннадьевна
	-
	начальник Управления социальной политики по Гаринскому району

	5.
	Сафин

Руслан Ханифович
	-
	ведущий специалист по юридической работе администрации Гаринского городского округа

[image: image1.jpg]